
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(шестого созыва) 

 
РЕШЕНИЕ  

 

12 сентября 2024 г.                                              пос. Видяево 

№ 192 

 

Об утверждении Порядка официального опубликования ежеквартальных 

сведений о ходе исполнения бюджета ЗАТО Видяево, численности 

муниципальных служащих администрации ЗАТО Видяево, работников 

муниципальных учреждений ЗАТО Видяево и фактических расходах на 

оплату их труда 

 

В целях упорядочения подготовки ежеквартальных сведений о ходе 

исполнения бюджета ЗАТО Видяево, численности муниципальных служащих 

администрации ЗАТО Видяево, работников муниципальных учреждений ЗАТО 

Видяево и фактических расходах на оплату их труда для официального 

опубликования в соответствии с частью 6 статьи 52 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», и руководствуясь Уставом ЗАТО 

Видяево, Совет депутатов ЗАТО Видяево 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок официального опубликования 

ежеквартальных сведений о ходе исполнения бюджета ЗАТО Видяево, 

численности муниципальных служащих администрации ЗАТО Видяево, 

работников муниципальных учреждений ЗАТО Видяево и фактических 

расходах на оплату их труда. 

2.  Решение вступает в силу после его опубликования в сетевом издании 

«Вестник Видяево» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет. 

 

Председатель Совета депутатов 

ЗАТО Видяево                                              А.Е.Бугайчук    

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                  С.В.Богза 

 



 

 

 

2 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

 ЗАТО Видяево 

от 12.09.2024 № 192 

 

Порядок 

официального опубликования ежеквартальных сведений о ходе 

исполнения бюджета ЗАТО Видяево, численности муниципальных 

служащих администрации ЗАТО Видяево, работников муниципальных 

учреждений ЗАТО Видяево и фактических расходах на оплату их труда 

 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Порядок официального опубликования ежеквартальных сведений о 

ходе исполнения бюджета ЗАТО Видяево, численности муниципальных 

служащих администрации ЗАТО Видяево, работников муниципальных 

учреждений ЗАТО Видяево и фактических расходах на оплату их труда (далее - 

Порядок) устанавливает процедуру подготовки и состав вышеуказанных 

ежеквартальных сведений для официального опубликования Администрацией 

ЗАТО Видяево. 

1.2. Сводная информация о ходе исполнения бюджета ЗАТО Видяево, 

численности муниципальных служащих Администрации ЗАТО Видяево, 

работников муниципальных учреждений ЗАТО Видяево и фактических 

расходах на оплату их труда отражается нарастающим итогом за истекший 

период (первый квартал, полугодие, девять месяцев, год). 

 

2. Состав ежеквартальных сведений и сроки их опубликования 

 

2.1. Ежеквартальные сведения о ходе исполнения бюджета ЗАТО Видяево, 

в которых отражаются: 

2.1.1. Ежеквартальные сведения об исполнении доходной части бюджета 

ЗАТО Видяево: 

- общая сумма доходов; 

- общая сумма доходов, поступивших в бюджет от уплаты налоговых и 

неналоговых доходов; 

- общая сумма безвозмездных поступлений, поступивших в бюджет, в том 

числе безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации. 

2.1.2. Ежеквартальные сведения об исполнении расходной части бюджета, 

которые указываются общей суммой расходов, нарастающим итогом с начала 

года, в том числе в разрезе расходов по подразделам бюджетной 

классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации.  



 

 

 

3 

2.1.3. Ежеквартальные сведения об источниках финансирования дефицита 

бюджета ЗАТО Видяево указываются общей суммой, которая является 

разницей между общей суммой доходов и общей суммой расходов бюджета 

ЗАТО Видяево. 

2.2. Ежеквартальные сведения о численности муниципальных служащих 

администрации ЗАТО Видяево, работников муниципальных учреждений ЗАТО 

Видяево и фактических расходах на оплату их труда. 

2.2.1. Ежеквартальные сведения о численности муниципальных служащих 

администрации ЗАТО Видяево, работников муниципальных учреждений ЗАТО 

Видяево и фактических расходах на оплату их труда отражают фактическую 

численность работников, осуществлявших трудовую деятельность на конец 

отчетного периода, а также объем бюджетных ассигнований, фактически 

направленных на осуществление расходов по оплате труда, согласно 

Приложению № 1 к настоящему Порядку. 

2.2.2. Ежеквартальные сведения о численности муниципальных служащих 

администрации ЗАТО Видяево, работников муниципальных учреждений ЗАТО 

Видяево и фактических расходах на оплату их труда, предоставляются 

главными распорядителями средств бюджета муниципального образования 

ЗАТО Видяево до 9 числа месяца, следующего за отчетным периодом, в МКУ 

«Финансовый отдел Администрации ЗАТО Видяево». 

2.3. Официальное опубликование ежеквартальных сведений о ходе 

исполнения бюджета ЗАТО Видяево, численности муниципальных служащих 

администрации ЗАТО Видяево, работников муниципальных учреждений ЗАТО 

Видяево и фактических расходах на оплату их труда за 1 квартал, полугодие, 9 

месяцев, год на официальном сайте ЗАТО Видяево в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» осуществляется в срок не позднее 15 

дней со дня утверждения отчета об исполнении бюджета ЗАТО Видяево за 

соответствующий период. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

4 

Приложение № 1 к 

Порядку официального опубликования 

 ежеквартальных сведений о ходе 

исполнения бюджета ЗАТО Видяево, 

численности муниципальных служащих 

администрации ЗАТО Видяево, 

работников муниципальных учреждений ЗАТО Видяево 

и фактических расходах на оплату их труда 

 

 

 

Сведения о численности муниципальных служащих Администрации ЗАТО 

Видяево, работников муниципальных учреждений ЗАТО Видяево и 

фактических расходах на оплату их труда 

 

 

Категория работников Численность работников, 

чел. 

Затраты на денежное 

содержание, тыс. руб. 

Муниципальные 

служащие 

  

Работники 

муниципальных 

учреждений 

  

   

 


